
Ķeipenes 
Vēstnesis

Ķeipenes pagasta pārvaldes mēnešraksts Nr.326/11   2019. gada 27. novembris
             Iznāk reizi mēnesī no 1991. gada  14. augusta.  Bezmaksas izdevums                                                                          

Šajā numurā: 
- Latvijai - 101
- Bērni par Mārtiņdienu
- Ķeipenietis Jānis Linde par 
iegūto titulu “Gada ogrēnietis 
2019”
 - Kā Ķeipenes amatierteātrim 
“Pūce” veicies Ogres apriņķa 
amatierteātru skatē 
- Aktuāla  informācija, 
pasākumu  afiša, apsveikumi, 
mūžībā aizgājušie, līdzjūtības, 
atsauksmes 

Daudz skaistuma uz pasaules,
Deg ziedu ugunskuri.

Bet, Latvija, sen zinu es: 
Visstiprāk mani turi.

Kas grib, lai tevi mazu sauc,
Varbūt pat nopeļ spīvi,
Bet lielāka tu esi daudz

Par mūsu īso dzīvi.
Es tavās ārēs ienāku

Kā okeāna dzīlēs;
Ne kartes mazo ielāpu-
Sirds lielu zemi mīlēs,
Ikkatru dienu ejamu 

Caur sētu, ciemu, Rīgu:
Bet mūžā neizejamu

Un tāpēc - bezgalīgu.
/I.Auziņš/ 

Sveicieni Latvijai 101. dzimšanas dienā! 

       Nupat aiz muguras  bērnu iecienītie 
amerikāniskie Helovīna svētki, nupat arī
aiz muguras latviskā Mārtiņdiena.
  Ķeipenes pagasta bērni svin abus svēt-
kus - 31.oktobra vakarā, maskās tērpu- 
šies, bērni klauvēja pie māju un dzīvokļu 
durvīm un prasīja saldumus, ja saldumus 
nedos, solot izjokot. 
   Bet šoreiz ne par Helovīniem, šoreiz 
par Mārtiņdienu un tās svinēšanu.  
  Sagaidot Mārtiņdienu, Ķeipenes pirms-
skolas bērni gaiļa maskās   ar kociņiem 
rokās  izdimdināja telpu telpas, gāja ro-
taļās  un  dejās, pēc tam improvizētā zir-
ga pajūgā  devās uz Mārtiņdienas tirgu 
Ķeipenes pamatskolā. 
   Skolas bērni savukārt Mārtiņdienas 
tirdziņā (8.novembrī)  tirgoja pašceptus 
gardumus un pašizgatavotas lietiņas. 
     Par svētkiem un to svinēšanu gan  
Ķeipenes  pirmsskolas vecuma bērnu, 
gan pamatskolas skolēnu domas.

Latviskie svētki - Mārtiņdiena - godam sagaidīta un aizvadīta
     Uz māmiņas Kristīnes jautājumiem par Mārtiņdienas svētkiem viņas piecgadīgie  
dvīņi Erlends un Rainers sniedza šādas lakoniskas atbildes: 

Erlends un Rainers: - Mārtiņ-
diena ir svētki. Nezinām, kas tie 
par svētkiem.
Rainers: - Mēs Mārtiņdienā koci-
ņus sitām.
Erlends: -  Tāpēc sitām, lai izrī-
binātu visus mikrobus.
Rainers: - Erlends Mārtiņdienā 
bija zirgs.
Erlends un Rainers: - Uz tirgu 
ar zirgu, tāpēc zirgs ir vajadzīgs.
Erlends un Rainers: Mēs tirgū 
nopirkām popkornu un riņķīšus. 
Erlends: - Svētki ir vajadzīgi. 
Mums patīk svētki. Tikai Helovī-
nu  maskas briesmīgas, mēs vai-
rāk nevērsim durvis vaļā un 
nelaidīsim helovīnus iekšā! - 

Turpinājums 2.lpp.
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Turpinājums no 1.lpp. Senda, 2.klases skolniece:

- Es par Helovīnu un Mārtiņdienas 
svētkiem neko nezinu, zinu tikai par 
Mārtiņdienas tirdziņu. Es tirdziņā tirgoju 
ābolmaizītes un kēksiņus. Tos izcepa 
ome. Es palīdzēju omei mīklu sataisīt, 
ielikt visu panniņā. Gandrīz visu  omes 
izcepto pārdevu, palika pāri nedaudz. 
Ietirgoto naudiņu vēl neesmu iztērējusi. 
     No citiem bērniem es nopirku zefīru 
uz kociņa, priežu sīrupu, cidoniju sulu. 
Man Mārtiņdienas tirdziņš patīk. Citi 
bērni no manas klases arī tirgojās, tikai 
divi nē. Visiem tirdziņš patīk. - 

Daila, 9.klases skolniece: 
- Skolas Mārtiņdienas tirdziņš man ļoti
patīk. Es tajā tirgoju pašas lasītas un iz-
kaltētas zāļu tējas - piparmētru, kliņģe-
rīšu, vībotņu, gārsu. Kā garšo gārsu 
tēja - nezinu, jo pati neesmu dzērusi. 
    Tirgoju arī priežu un mārsila sīrupus. 
Sīrupiem bija liela piekrišana - tos 
visus izpirka. Ar zāļu tēju pārdošanu tā 
neveicās, kaut kas palika pāri. Bet ne-
kas - paši izdzersim pa ziemu. 
     Helovīna svētki? Tie ir domāti maza-
jiem bērniem, es vairs Helovīna mas-
kas netaisu un saldumus prasīt neeju. 
Mana mazā māsa Daira gan iet, viņai 
šie svētki joprojām patīk.-

Novembrī sākušies projekta realizācijas darbi

     Ķeipenes pensionāru biedrība “Avotkreses” šogad piedalījās biedrības “Publisko 
un privāto partnerattiecību biedrība “Zied zeme”” īstenojamās rīcības Nr.2.2. “Atbalsts 
sabiedrisko aktivitāšu dažādošanai vietējiem iedzīvotājiem” ietvaros izsludinātajā 
konkursā ar projektu par Ķeipenes pamatskolas basketbola laukuma seguma rekon-
strukciju,  un šis projekts guva atbalstu. 
     Projekta īstenošanai nepieciešamā finansējuma apmērs ir 23065,00 euro,  no tā  
pašvaldības  līdzfinansējums  14065,00  euro. 
     Tagad, novembrī, jau aizsākušies projekta īstenošanas darbi - ir demontēts basketbola 
laukuma vecais asfalta segums. Projekta īstenošana jāpabeidz  2020.gada maijā.

Laine un Zane, 2.klases skolnieces.
- Mēs tirgojām eļļā vārītus virtuļus. 

      Virtuļus izvārīja mamma. Mamma
mums pašām neatļāva vārīt virtuļus, jo
eļļa ir karsta. Bet mēs mammai palīdzē-
jām. Palīdzējām izgriezt formu, deko-
rēt virtuļus. 
     Ar virtuļu pārdošanu gāja labi. Pa-
lika pāri tikai trīs virtuļi.
    Helovīna laikā mēs bijām slimas. 
Bet mēs vispār nesvinam šos svētkus 
un neejam pa mājām prasīt saldumus. 
     Mārtiņdienas tirdziņš mums patika. 
Ļoti patika. -

Mārtiņdiena pagājusi. 
Visi saka, visi saka:

Mārtiņ’ diena, Mārtiņ’ 
diena!

Kad varētu Mārtiņ’ dienu
Aiz ausīm noturēt! 

    Bet neizdodas! Taču  tūlīt būs klāt 
nākamie latviskie svētki - Ziemassvētki!

  Projekta “Zaļo tūrisma maršrutu 
attīstība, vienojot Latvijas un Krie-
vijas robežreģionus mazo pilsētu 
un lauku teritoriju kopējai ilgtspē-
jīgai attīstībai”  (Greenways) 
ietvaros bijušās Ķeipenes dzelzce-
ļa stacijas teritorijā -   adresē 
“Dzelzceļa stacija”, Ķeipene, Ķei-
penes pag., Ogres nov.,  tiks uzstā-
dītas  ATC-P6 bioloģiskās attīrīša-
nas iekārtas un to aprīkojums par 
kopējo summu 1854,81 EUR + 
PVN 21%.
   Bioloģiskās attīrīšanas iekārtas 
stacijā tiks uzstādītas š.g.decembrī.
 Pēc bioloģiskās attīrīšanas iekārtu 
uzstādīšanas vidē beidzot tiks 
novadīti attīrīti kanalizācijas no-
tekūdeņi.

Dzelzceļa stacijas
 teritorijā būs 
bioloģiskās 

attīrīšanas iekārtas 
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Pasākumu afišas - 2019.gada decembris

31.decembrī 
plkst.22.00 

Ķeipenes tautas namā 
Jaungada 

nakts pasākums
Muzicēs Vigars un Vladimirs

Ieejas maksa 5 euro.
Lūdzam galdiņus rezervēt 

iepriekš!
Tel.26545470

15.decembrī  plkst.13.00 Ķeipenes tautas 

namā viesosies Suntažu amatierteātris 

„SAUJA” ar Laimoņa Pura lugu pēc 

Kārļa Skalbes pasakas motīviem “Kaķīša 

dzirnaviņas”

Režisors Didzis Cauka

Biļetes cena 2 euro

25.decembrī plkst.13.00 
Ķeipenes tautas namā tikšanās ar 

Ziemassvētku vecīti  Ķeipenes 
pagastā deklarētajiem  mazuļiem, 

kuri neapmeklē  pirmsskolas 
izglītības iestādes. Var piedalīties 

arī citi, bet tad vecākiem 
jāsazinās ar tautas nama vadītāju.
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     Š.g.2. un 3.novembrī Madlie-
nas kultūras namā notika Ogres 
apriņķa amatierteātru skate 2019,
kurā ar L.Stumbres lugas „Kalnu 
Tāle” iestudējumu piedalījās arī 
Ķeipenes amatierteātris „Pūce”. 

Kā ķeipeniešiem veicās amatierteātru skatē

   Ir 16. novembra vakars. Vēls rudens -
viss pelēks un drēgns. Ciema bodē uz 
gaidāmajiem valsts svētkiem nav nekā 
garšīga, piemēram, nēģu. Noskaņojums 
tāds pats kā rudens laiks.
   Iestājusies melna tumsa, tuvojas pulk-
sten 19.00, kad Ķeipenes tautas namā 
būs Latvijas dzimšanas dienai veltīts 
koncerts. Kur lai rodu prieku? Eh, 
aiziešu uz klubu, paklausīšos koncertu!
  Un trāpīju desmitniekā! Uh, man 
patika viss, bet it sevišķi atmiņā palika 
deju uzvedums. Uz skatuves iznāca 
dejotāju grupa: priekšplānā 7 vai 8  
mazās meitenītes – knīpas; aizmugurē 
divas, var teikt, jaunavas – jumpravas. 
Atskanēja strauja Latīņamerikas mūzika
 – samba vai ča-ča -ča. Abas vecākās 
meitenes graciozi locījās, uzturēja dejas 
toni un tempu. Deja ļoti sarežģīta, bet 
skaista.
     Un te vērojams pārsteigums: mazās 
knīpas ne par mata tiesu neatpalika  
no lielajām meitenēm- mazās kājiņas 
kustējās, cilājas nekļūdīgā ritmā, rociņas

Ķeipenes amatierteātra “Pūce” 
vadītāja Alda Račika

Lai svētki būtu pilnīgi, pietrūka tikai nēģu

     Kā Ķeipenes amatierteātrim šogad veicās skatē -
par to pastāstīja Ķeipenes amatierteātra vadītāja Alda 
Račika.
Alda  Račika: - Diemžēl šoreiz Ogres apriņķa 
amatierteātru skatē mums nebija zvaigžņu brīdis – ar 39 
punktiem ieguvām 2. pakāpi, līdz 1. pakāpei pietrūka 
viena punkta. Solīto rakstīto recenziju – mūsu snieguma 
analīzi -  gan no skates žūrijas  vēl neesam saņēmuši. 
     Ko es pati varu teikt par ķeipeniešu uzstāšanos? 
Šoreiz jutāmies apjukuši uz skatuves. Varbūt tāpēc, ka 
mūsu iestudētā luga ir apjomīga, ar daudziem  tēlotājiem, 
bet Ķeipenes  amatierteātra aktieri ikdienā ir aizņemti 
mācībās, darbā, un šis darbs nav tikai te uz vietas, 
Ķeipenē, tāpēc diemžēl pat uz ģenerālmēģinājumu 
netiek visi. Kopā visi esam tikai,  uzstājoties uz skatuves 
skatītājiem. Tas, protams, ietekmē iestudējuma kvalitāti.  
Līdz skatei bijām paguvuši uzstāties tikai divas reizes – 
Ķeipenē un Birzgalē. 
    Nākamo lugu iestudēšanai  noteikti izvēlēšos tādu, 
kurā nav tik daudz  personāžu.
  No  Ķeipenes amatierteātra aktieriem skates sniegumā  
gribu uzteikt galvenās lomas tēlotāju Inesi Daugavieti 
un  mūsu mazo Paulu Ilvu Upenieci.  Bet arī pārējie 
amatierteātra aktieri spēlēja labi, ar mirdzumu acīs. 
Mums vispār  ir draudzīgs un jauks kolektīvs.
Vēl gribu piebilst, ka mūsu sniegums varētu būt labāks, 
interesantāks, ja būtu nauda dekorācijām, gaismotājam, 
horeogrāfam un mūzikas speciālistam. Diemžēl tādas 
naudas nav.- 

Skatītāja 
atsauksme 

par 
Latvijas 
Repub-

likas
dzimšanas 

dienai 
veltīto  

koncertu 
Ķeipenes 

tautas 
namā

Deja, kas ļoti iepriecināja Ķeipenes estētu-teicēju Pēteri

graciozi tika izmestas gaisā. Viss 
notikās. Skaisti.
     Tā bija deja ar pievienoto vērtību, 
jo sagrupējums – lielās meitenes un 
maziņās- veidoja stāstu par dzīves gaitu. 
No mazā izaug lielais. No dzirksteles 
iedegas liesma. No sapņa par brīvu 
Latviju iesākās strēlnieku cīņas, kas 
vainagojās ar 1918.gada 18.novembri, 
kad tika proklamēta Latvijas valstiskā 
neatkarība. Nu par to ir šīs dejas stāsts. 
Atjautīgs. Radošs. Paldies dejas stāsta 
režisorei Daigai Bombānei!
                            Estēts-teicējs Pēteris
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Vēl viens ķeipenietis iegūst titulu “Gada ogrēnietis 2019”
     Šomēnes Ogres novada pašvaldības mājaslapā izlasī-
jām priecīgu ziņu, ka ķeipenietis Jānis Linde  apbalvots
ar titulu “Gada ogrēnietis 2019”.  Šis tituls šogad pie-
šķirts sešiem novada cilvēkiem – madlienietēm Rasmai 
Vērpējai un Dainai Liepai, ogrēnietēm Gunitai Bičulei 
un Gundegai Vekmanei un ķeipenietim Jānim Lindem.
     Jāni Lindi apbalvojumam izvirzījusi Ķeipenes pagas-
ta iedzīvotāju grupa (saskaņā ar nolikumu – ierosinājumu 
apbalvošanai var iesniegt jebkura fiziska vai juridiska 
persona,  un šim ierosinājumam jāpievieno vismaz pie-
cu citu  cilvēku  atsauksmes).
     Atgādināsim, ka līdz šim “Gada ogrēnietis” titulu jau 
ir saņēmušas divas ķeipenietes – Ķeipenes pensionāru 
biedrības “Avotkreses” valdes priekšsēdētāja Daina 
Zēmele (2013.gadā) un Ķeipenes bibliotēkas vadītāja 
Ivita Pumpure (2018.gadā). 
   Nu šo godpilno titulu saņēmis arī Jānis Linde. 
Apbalvojuma pasniegšana notika Latvijas valsts svētkos 
18.novembrī Ogres novada Kultūras centrā.      
Jāni, kā jūties negaidīti saņēmis šādu patīkamu 
pārsteigumu- atzinību novada mērogā? 
- Jūtos ļoti gandarīts un novērtēts par šo apbalvojumu, 
bet šis sasniegums nebūtu iespējams bez stāsta režiso-
riem Jāņa Litvinoviča un mammas, kuri pirms desmit gadiem man noticēja, 
iedrošināja un atbalstīja – un atbalsta joprojām.-
Goda titulu Tu saņēmi par saviem sasniegumiem sportā. Visi ķeipenieši 
droši vien nezina, ar kādu sporta veidu Tu nodarbojies, cik ilgi  un ko esi 
sasniedzis. Varbūt īsumā vari pastāstīt par to?
- Es domāju, ka pati Ķeipene nenojauš, kādi zēni ir izauguši tās vidū un kļuvuši 
par vadošajiem autosportistiem Latvijā. Šis nav stāsts tikai par mani, bet gan par 
puišiem, kuri ar lepnumu nes Ķeipenes vārdu Latvijā, Baltijā un Ziemeļeiropā. 
Nav neviena cita pagasta – ne tikai Ogrē, bet arī visā Latvijā –, no kura nāktu tik 
titulēti autosportisti kā no Ķeipenes.   
     Manuprāt, tas viss aizsākās tajās tālajās ziemās, kad Ķeipenē brīvdienu rītos 
varēja dzirdēt motoru rūkoņu, par ko jāsaka liels paldies tādiem cilvēkiem kā Juris 
Saulītis un Ainārs Graudiņš, kuri ar savu entuziasmu organizēja labi apmeklētas 
un sportistu vidū ar atzinību novērtētas sacensības autokrosā. 
    Tur man tas viss arī sākās. Pēdējos četrus gadus esmu noslēdzis Latvijas 
autokrosa čempionātu godalgotās vietās.
   2018. gadā tika izcīnīts čempiona tituls “VAZ klasika” klasē un iegūts “Sporta 
meistara” tituls. 2019. gadā čempiona tituls tika aizstāvēts. 
    Bet ir jālepojas arī ar Daini Krūmiņu, kurš 2019. gada Latvijas autokrosa 
sezonā “Super 2000 klase” izcīnīja 2. vietu. 
   Neviltots prieks par Dāvi Tobiasu, kurš šogad Latvijas rallijkrosa sacensībās 
Crosskart 650cc ieguva čempiona titulu un North European Zone  – 3. vietu.   
     Jālepojas arī ar  Kristapu Mietuli, kurš ir titulēts šosejas braucējs, un Gvido 
Saulīti, kuram panākumi vēl priekšā!-
Par Tevi ir rakstīts, ka  Tu  strādā SIA “Senlejas”, bet brīvajā laikā esi  
autosportists. Vai tiešām Tu brīvajā laikā esi tikai autosportists? Ja tā ir, tad 
ko par to saka Tava ģimene? 
- Ģimene ir lepna, jo es esmu tētis saviem bērniem, vīrs savai sievai, darbinieks 
“Senlejās” un tikai tad – autosportists. Autosportistiem savs laiks jāsadala gudri 
un jāatrod kompromiss starp lietām, kuras tu ziedo un kuras varētu darīt. 
    Es varētu uzdot jautājumu arī jums, proti, vai jūs zināt, kas ir autosportists? 
Mēģināšu palīdzēt to izprast!
  Autosportists ir menedžeris, kurš plāno savas darbības, pievērš uzmanību, 
kad jānoregulē savirze vai jāpieregulē dzinējs. Autosportists ir arī iepirkuma 
speciālists, jo meklē, kur iegādāties lētas un labas riepas un rezerves daļas 
automašīnai. Viņš ir arī ķīmiķis, jo plāno, kādu degvielu un eļļu izmantot sporta 
automašīnai. Mehāniķis, jo automašīna jāsagatavo pirms katrām sacensībām. 
Loģistikas speciālists, jo plāno, kā nogādāt automašīnu un rezerves daļas līdz 
sacensībām. Finanšu speciālists, jo jāsaplāno līdzekļi. Uzmanība, protams, 
jāpievērš vēl daudzām citām lietām, kas ir jāizdomā, jāsaplāno un jānoorganizē 
no vienām sacensībām līdz nākamajām. -

Jānis Linde (attēlā vidū). Lieliskā kompānijā izcīnīts un nosargāts 
čempiona tituls 2019.gada sezonā

Arī  dzīvesbiedre Aiva ir aktīva Jāņa 
atbalstītāja sportā

Jānis Linde  - Gada ogrēnietis 2019
Turpinājums 6.lpp.



6 “Ķeipenes Vēstnesis”, 2019.gada  novembris

Aktuāla informācija pašvaldības zemes nomniekiem
   Ogres novada pašvaldības Dome 2019.
gada 19.septembrī  pieņēmusi saistošos
noteikumus Nr.15/2019 „Par neapbūvētu
zemesgabalu (personiskām palīgsaim-
niecībām un sakņu (ģimenes) dārziem) 
nomas maksas aprēķināšanas kārtību 
Ogres novadā”.  
    Šo saistošo noteikumu 2.punkts nosa-
ka: neapbūvētam zemesgabalam lauku
apvidū, kas tiek izmantots personisko 
palīgsaimniecību vajadzībām atbilstoši 
likuma “Par zemes reformu Latvijas 
Republikas lauku apvidos” 7.pantam ar 
nosacījumu, ka nomnieks neapbūvētajā 
zemesgabalā neveic saimniecisko darbī-
bu, kurai samazinātas nomas maksas 
piemērošanas gadījumā atbalsts nom-
niekam kvalificējams kā komercdarbības 
atbalsts, nomas maksa tiek noteikta:
- par zemesgabalu līdz 500 m2 – 1,5 
% apmērā no zemesgabala kadastrālās 
vērtības, bet ne mazāka kā 15,00 EUR 
gadā;
- par zemesgabalu no 501 m2 un 
lielāku – 1,5 % apmērā no zemesgabala 
kadastrālās vērtības, bet ne mazāka kā 
20,00 EUR gadā. 
     Pašlaik  Ķeipenes pagasta pārvalde 
par Ogres novada pašvaldībai piederošas
vai piekrītošas zemes iznomāšanu  ir 
noslēgusi nomas līgumus  ar  27 perso-
nām – gan fiziskām, gan juridiskām. 
Šie noteikumi attiecas uz tiem no 
pašvaldības  nomātajiem  zemes ga-
baliem (vai to daļām), kas ir neapbūvēti 
un  kuros netiek veikta saimnieciskā 
darbība.
     Šie jaunie noteikumi pirmām kārtām 

skars tos, kuri no pašvaldības nomā 
zemi  mazdārziņiem (sakņu (ģimenes) 
dārziem).  Ja līdz šim mazdārziņu nom-
nieki maksāja nomas maksu - 0,5% 
no zemes kadastrālās vērtības, bet ne 
mazāk kā 4 euro vai 7 euro atkarībā no 
zemes gabala lieluma, tad tagad būs 
jāmaksā 1,5% no zemes kadastrālās 
vērtības, bet ne mazāk kā 15,00 euro vai 
20,00 euro  gadā  atkarībā no zemes ga-
bala lieluma. Šai summai tiks piemērots 
arī PVN 21%. 
   Paņemsim konkrētu piemēru. Līdz šim  
par 492  m2 (0,0492 ha) lielu mazdārziņu 
ar kadastrālo vērtību 34 euro zemes no-
mas maksa  bija 4 euro gadā, kopā ar 
PVN 4,84 euro gadā.  No 2020.gada par 
šādu  zemes  gabaliņu nomas maksa būs 
15,00  euro gadā, kopā ar PVN  - 18,15  
euro gadā.
   Neaizmirstiet, ka bez zemes nomas 
maksas nomniekam katru gadu jāmaksā 
arī nekustamā īpašuma nodoklis!
   Savlaicīgi jūs informējam par izmai-
ņām nomas maksā, lai 2020.gadā,  
saņemot nomas maksas rēķinus, jums 
nebūtu neizpratne un pārsteigums par 
rēķina summu. 
     Varbūt kāds no nomniekiem vairs 
zemi faktiski  neizmanto  un, uzzinājis 
par jauno zemes nomas maksu, izlems 
nomas līgumu pārtraukt. Tādā gadījumā  
lūdzam nomnieku Ķeipenes pagasta 
pārvaldē iesniegt iesniegumu par nomas 
līguma izbeigšanu pirms termiņa. 

Informāciju sagatavoja B.Mietule

dzīvokļu māju Palejas  teritorijā -  guļ 
melns kaķis, diemžēl miris. Skaidrs, ka 
uzreiz radās jautājums: kam pieder šis 
mājdzīvnieks un kas to savāks? 
     Kaķis, protams, bija bez kakla siksni-
ņas ar īpašnieka vai turētāja adresi. Tāda 
prasība, ka,  izlaižot kaķi pastaigās ārpus 
norobežotas teritorijas, kaķim ir jābūt 
kakla siksniņai ar īpašnieka vai turētāja 
adresi,   ir Ogres novada pašvaldības 
saistošajos noteikumos 49/2010 “Suņu
un kaķu turēšanas kārtība Ogres nova-
dā”. 

Apbalvojumu „Gada ogrēnietis 2019” 
Tu saņēmi  18.novembrī Ogres novada 
Kultūras centrā notikušā  Latvijas 
Republikas proklamēšanas 101. gada-
dienai veltītā svētku koncerta laikā. 
Vai saņemt pašvaldības apbalvojumu 
Latvijas valsts svētkos - tas ir kaut kā 
īpašāk un emocionālāk?  
- 18. novembris jau no skolas gadiem 
ir bijis kaut kas īpašs, tādēļ saņemt 
apbalvojumu šajā dienā bija īpašs gods, 
jo atgādināja, ka mēs visi kopā – kā 
komanda vai tauta – esam daudz stiprāki 
un varošāki. -
Vai Tev 18.novembris ir  tikai kalendā-
rā ar sarkanu krāsu apvilkta parasta 
diena vai tiešām svētki? Vai  jūsu ģi-
menei  Latvijas valsts dzimšanas svēt-
kos ir izveidojušās  kādas  tradīcijas? 
- Hmm… būtu skumji dzirdēt, ja kādam 
latvietim tā ir tikai sarkana diena kalen-
dārā. Kā tradīciju varētu uzskatīt sapul-
cēšanos dzimtajās mājās “Kalna-
Ķonēnos” uz svētku pusdienām. Man 
kā tēvam ir pienākums mācīt saviem 
bērniem mīlēt savu zemi, tās vēsturi un 
turēt šis vērtības augstā cieņā. -
Tu  kā „Gada ogrēnieša 2019” titula 
ieguvējs saņēmi apsveikuma vārdus 
un ziedus. Kādus labus vārdus  Tu 
gribētu  pateikt  mūsu dzimtenei – 
Latvijai? 
- Latvija mīt katra latvieša sirdī 
neatkarīgi no tā, vai dzīvojam šeit vai 
tālu projām. Tās ir mūsu mājas, un es 
patiesi ceru, ka tā tas paliks vienmēr.-

           Jautājumus uzdeva B.Mietule

Turpinājums no 5.lpp.

   Paleju mājas iedzīvotājiem nevienam melna kaķa 
nav. Kad painteresējāmies par melniem kaķiem citās 
daudzdzīvokļu mājās, sapratām, ka kaķa  īpašnieku 
neatrast. Un varbūt, ka kaķa īpašnieks ar mierīgu 
sirdi ir pat pagājis garām   sava mūžībā aizgājušā 
mazā drauga līķim, izvairoties no liekām  klapatām. 
  Nācās mirušo kaķi ieskaitīt bezsaimnieka  dzīvnieku 
skaitā un paziņot par to pašvaldības policijas 
inspektoram. Pēc nepilnām trim stundām bija klāt 
no dzīvnieku patversmes un mirušo dzīvnieciņu 
savāca. 
  Paldies  pašvaldības inspektoram Andrejam 
Cvigunam un patversmes darbiniekam par 
operatīvu rīcību! 
   Bet kāpēc šis stāsts? Tāpēc, lai informētu, kam jā-
ziņo, ja mūsu novada teritorijā atrodiet bezsaimnieka
dzīvnieka līķi, un kas ir atbildīgi par tā savākšanu. 
Kā jau sapratāt no iepriekš rakstītā, tad  atrasto bez-
saimnieka dzīvnieku līķu savākšanu un nogādāšanu 
patversmē nodrošina pašvaldības policija vai 
patversmes darbinieki.
   Un vēl  šis stāsts  – lai atgādinātu, ka būt cilvēkam 
– nozīmē apzināties savu atbildību. Ne tikai 
par sevi un citiem cilvēkiem, bet arī par saviem 
mājdzīvnieciņiem. Diemžēl šīs atbildības  ļoti bieži 
pietrūkst.
                                                                                                             B.Mietule

Par melno kaķi, kas vairs nepārskries pāri ceļam
13. 

novembra 
rītā ejot 
no rīta 

uz darbu, 
pamanīju, 

ka  Pils 
ielas malā- 

varbūt  
ielas 

nodalījuma 
zonā, 
varbūt 
daudz-  

 Tuvojas ziema, un 
sinoptiķi prognozē, ka 

drīz būs sniegs.
Māju ceļu īpašnieki! 

Atgādinu, ka gadījumā, 
ja ir vajadzīga 

mājas ceļa attīrīšana 
no sniega, kas ir mak-

sas pakalpojums, lūdzu
 savlaicīgi piezvanīt un 
pieteikt sniega tīrīšanu! 

  Mans tālr.
Nr.29421801.

Diemžēl divu mājas
 ceļu īpašnieki līdz šim  
vēl  nav norēķinājušies

 par  sniega tīrīšanu
 iepriekšējā sezonā. Šo 
mājas ceļu īpašnieku 
ceļi paliks neattīrīti no 
sniega, kamēr netiks 

samaksāts parāds.

K.Antonovs, 
Ceļu fonda vadītājs

Atgādinājums
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Siltumenerģijas patēriņš Ķeipenes ciema 
daudzdzīvokļu mājās  2019.gada oktobrī

Maksa par 1 MWh 50,16 EUR bez PVN. 
Informāciju sagatavoja grāmatvede Inta Drēviņa

Mājas 
nosaukums

Platība m2 Piegādātā 
siltumenerģija 

MWh

Maksa par 
vienu  m2  
bez PVN

Salīdzināšanai-     
   piegādātā 
siltumenerģija
2018.g. oktobrī

Atmodas 1310,71 16,19 0,6196 15,25

Akācijas 1290,90 17,66 0,686 16,76

Atvari 900,96 11,08 0,617 13,03

Palejas 1162,70 17,36 0,749 16,55

Kraujas 1157,40 18,01 0,781 16,27

Vizbuļi 924,43 11,63 0,631 11,29

Zvaigznes 240,10 4,91 1, 025 4,43

     Tie ķeipenieši, kuri š.g. 12.novembrī 
bija ieradušies uz informatīvo sanāksmi 
Ķeipenes tautas namā, jau ir informēti 
par gaidāmajām izmaiņām  dzeramā 
ūdens piegādes un notekūdeņu  novadī-
šanas un attīrīšanas pakalpojumu tarifos.
   Uz sanāksmi bija ieradušies 28 ķeipe-
nieši - komunālo pakalpojumu saņēmēji- 
un trīs Ķeipenes pagasta pārvaldes 
darbinieki. Iedzīvotājiem skaidrojumu 
par gaidāmajām izmaiņām sniedza 
Ķeipenes pagasta pārvaldes vadītājs 
Vilnis Sirsonis. 
     Jaunais  maksas pakalpojuma cenrādis 
nu jau ir  izskatīts un apstiprināts Ogres 

     
Pagasts Maksa par 1 m3 

dzeramā ūdens 
piegādi euro bez 

PVN

Maksa par 1 
m3 notekūdeņu 
novadīšanu un 

attīrīšanu euro bez 
PVN

Mazozoli 0,53 0,72
Taurupe 0,68 0,72
Laubere 0,95 1,15
Meņģele 0,77 0,86
Krape 0,61 1,20
Ķeipene 0,66 0,73
Madliena 1,10 1,29
Suntaži (ciema 
teritorijā)

0,77 1,94

Suntaži (pagasta 
pārējā teritorija)

0,74 1,94

No 2020.gada 1.janvāra spēkā esošie komunālo pakalpojumu 
maksas tarifi Ogres novada pagastos

Informācija no Ogres 
novada pašvaldības 
mājaslapas www.
ogresnovads.lv

Par izmaiņām dzeramā ūdens piegādes un notekūdeņu savākšanas, attīrīšanas un 
novadīšanas maksas pakalpojumu cenrādī

novada pašvaldības Domes sēdē. 
     Un tā – saskaņā ar Ogres novada paš-
valdības Domes 2019.gada  21.novembra 
lēmumu „Par Ogres novada pašvaldības 
Ķeipenes pagasta pārvaldes sniegto 
dzeramā ūdens piegādes un notekūdeņu 
novadīšanas un attīrīšanas pakalpojumu 
maksas apstiprināšanu” (prot.Nr.15, 
24.§), no 2020.gada 1.janvāra maksa 
par Ķeipenes pagasta pārvaldes 
sniegtajiem  pakalpojumiem - maksa 
par dzeramā ūdens piegādi   par 1 m3  
būs  0,66 euro bez PVN; maksa par 
notekūdeņu savākšanu, attīrīšanu un 
novadīšanu par 1 m3  būs 0,73 euro bez 

PVN.
     Ar 2020. gada 1.janvāri spēku zaudēs 
Ogres novada pašvaldības Domes 2014.
gada 25.septembra lēmuma „Par Ogres
novada pašvaldības Ķeipenes pagasta
pārvaldes dzeramā ūdens un kanalizāci-
jas ūdeņu savākšanas un attīrīšanas 
maksas apstiprināšanu” (prot.Nr.19, 
10.§) 1.punkts, kas no 01.01.2015. 
noteica maksu  par ūdens piegādi par 1 
m3    0,52 euro  bez PVN; par kanalizācijas 
ūdeņu savākšanu un attīrīšanu  par 1 m3   
0,55 euro bez PVN.

        Informāciju sagatavoja B.Mietule 

     Informatīvajā  sanāksmē š.g.12. no -
vembrī Ķeipenes tautas namā iedzīvotā-
jiem - komunālo pakalpojumu saņēmē-
jiem - bija iespēja uzdot Ķeipenes pa-
gasta pārvaldes vadītājam V.Sirsonim 
jautājumus. Viens no jautājumiem bija, 
kāpēc pagasta pārvalde publicē tikai 
mājas kopējo  apkures parāda summu, 
nenorādot, cik dzīvokļi faktiski veido 
šo  parāda summu. Citādi liekoties, ka 
par apkuri nemaksā ļoti daudzi dzīvokļu 
īpašnieki.   
  V.Sirsonis apsolīja šo informāciju 
nopublicēt “Ķeipenes Vēstnesī”. 
Solījumu pildām.

     Apkures maksas parādi uz 
25.11.2019. pa daudzdzīvokļu mājām 

   Atmodas - kopējais apkures parāds        
14812,20  euro, lielākie parādi  četriem  
dzīvokļiem (5871,15 euro; 4783,94 
euro; 1041,34  euro; 1148,89 euro)
    Akācijas - kopējais apkures parāds  
14872,76 euro, lielākie parādi četriem 
dzīvokļiem (6557,42 euro; 6526,12 
euro, 977,01 euro, 476,90 euro)
     Kraujas - kopējais apkures parāds 
10885,52 euro, lielākie parādi četriem 
dzīvokļiem (3322,88 euro; 2222,62 eu-
ro; 2024,85 euro; 1278,38 euro)
     Vizbuļi - kopējais apkures parāds  
1761,51 euro, tas ir viena dzīvokļa 
parāds
    Atvari - kopējais mājas parāds 
1056,12 euro, lielākie parādi  diviem 
dzīvokļiem (730,75 euro; 298,47 euro)
      Palejas - kopējais mājas parāds 
480,69 euro, lielākie parādi diviem 
dzīvokļiem (224,19 euro; 106,33 euro) 
     Zvaigznes - parādu nav.

Informāciju sagatavoja grāmatvede 
Inta Drēviņa

Pildām solījumu



Tirāža 220 eks. Iespiests SIA “Erante”. Licence Nr.0629. Tālr.65033598, e-pasts: keipene@ogresnovads.lv. Par sludinājumu 
saturu atbild tā iesniedzēji. Publicētajos rakstos paustie viedokļi ne vienmēr sakrīt ar mēnešraksta izdevēja viedokli.
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Mirkļi trauc... Varbūt pat nemanīsi,
Ka jau zaros rudens vēji pūš.
Mirkļi liekas netverami īsi,
Bet no mirkļiem taču izaug mūžs!
Vari satriekt pulksteni pie sienas,
Vari kalendāru liesmās sviest –
Tik un tā uz priekšu steigsies dienas,
Tik un tā tev gadi garām ies.
       /L.Vāczemnieks/

Sirsnīgi sveicam cienījamās dzīves 
           jubilejās ķeipenietes
       Rutu Kaņepi (75.jubilejā) 
un Dagmāru Gerķi (70.jubilejā)!

 
    Vēlam jubilārēm  veselību, optimismu 
un prieku  par dzīvi!  

    Turpiniet izbaudīt  Jums atvēlēto 
laiku un nezaudējiet  mirkļa burvību, 
domājot, kas būs pēc šī mirkļa!

Dārzos rudens 
sadeg

sauso lapu kaudzēs
    rūgtām smaržām.

Starp mākoņiem zilgmē
(kā gleznas  fonā) 
meža zosu kāsis
atvadu klaigām.

Un mēs – sevī iegrimuši-
it kā mūžību jaušot,

it kā jau tālumā sadzirdot
ziemas dobjo tauri.

   /G.Ikona/

Rudens tumšā mēneša novembra 
                 jubilāri! 

     Silti un sirsnīgi jums sveicieni dzimšanas dienā!   
  Ko jums varam vēlēt laikā, kad ziemas dobjā taure 
jau tik tuvu?  Visu, kā trūkst novembra tumsā: gaišumu 

sirdī, domās, jūsu  mājās un pasaulē! 
Lai iedegas spožas lampiņas, sveču liesmiņas, sirds 

guntiņas un lai  jums ir silti, mierīgi un labi! 

          
                                                
                                                                                                                       

                            Es sev paņemšu līdzi 
                               vien saujiņu baltā vēja, 
                                 Ap saknēm to vīšu. 
                             Tur dziļi jau vēja nav. 

                              Es atstāšu elpu 
Uz palodzes tur, tai grāmatā, rau… 

Es akmenī, puķē un papīra lapā būšu. 
Sev paņemšu līdzi vien saujiņu balta vēja. 

Bet tieši šīs saujas jums pietrūks … 
            /A.Rancāne/

Š.g. 28.oktobrī 72 gadu vecumā mūžībā aizgājis 
Nikolajs Govjadins.

Š.g. 5.novembrī 74 gadu vecumā mūžībā aizgājis 
Uldis Maigonis Zvirgzds.

Š.g. 8.novembrī  92 gadu vecumā mūžībā aizgājusi 
Maiga Ķuze.

      Visdziļākā līdzjūtība mūžībā aizsaukto  tuviniekiem!

Jā, no tālumiem visiem 
Tikai šis tālums

Vistālāks.
Tikai pēc šķiršanās šīs

Nekad vairs tikšanās nav.

     Izsakām  visdziļāko  līdzjūtību 
Ingum Ozolam, no vecmāmiņas 
uz mūžu atvadoties.                                                           

Darbabiedri

Līdzjūtība

Mūžībā aizgājuši

Sludinājumi

Pārdodu medu un bioloģiski audzētus kartupeļus. Vilnis, 
tālr.26425498

Pārdodu  6 mēnešus vecu kaziņu.  Zvanīt – Zina, 29133293.

     No 4.decembra Ķeipenes tautas nama telpās atvērsies 
Ziemassvētku dāvanu tirgotava
    Aicinām rokdarbniekus un  amatniekus piedalīties ar 
pašdarinātiem darbiem – dāvaniņām! Ražotājiem pieteikties pa 
tālr. Nr.26545470
     Lieliska iespēja  ražotājiem realizēt savas pašdarinātās preces, 
bet pircējiem - iegādāties oriģinālas Ziemassvētku dāvanas! 
Gaidām gan ražotāju aktivitāti, gan pircējus! 

       Cienījamie vecāki! 
     Tuvojas Ziemassvētki! Lai nebūtu nepatīkamu pārsteigumu, 
lūdzam līdz 15.12.2019. pieteikt   savus bērnus, kuru deklarētā 
dzīvesvieta ir Ķeipenes pagastā un kuri neapmeklē bērnudārzu 
un skolu, Ziemassvētku eglītei Ķeipenes tautas namā. Ziemas-
svētku pasākums  bērniem  notiks š.g. 25.decembrī plkst.13.00. 
      Pasākumu apmeklēt  aicinām arī tos bērnus, kuri apmeklē
izglītības iestādes vai  kuri nav deklarēti Ķeipenes pagastā, bet
svētku laikā ciemosies  Ķeipenē, bet šiem bērniem saldumu pa-
ciņas ir jāgādā pašiem  vecākiem.     
     Pieteikšanās  un  plašāka informācija Ķeipenes tautas namā 
vai pa tālruni 26545470.

       Kā katra gada nogalē, arī šogad  aicinu  dalīties par to labo, 
kas noticis gada laikā,  un, galvenais,  pateikt viens otram pal-
dies, kas varbūt  palicis nepateikts! 
    Paldies par palīdzību, par nesavtīgu rīcību, par kādu sīkumu, 
kas ir mūs iepriecinājis, iedvesmojis, devis spēku grūtā brīdī, 
nomierinājis!
     Tas varētu būt arī paldies par darbu, kas izdevies,  darīts visas 
sabiedrības labā ārpus saviem darba pienākumiem. 
    Nenorīsim labos vārdus un  nekaunēsimies no tiem!
Labos vārdus un apsveikumus  varat sūtīt pa pastu, pa e – pastu 
(keipene@ogresnovads.lv) vai arī pateikt klātienē vai piezvanot 
uz tālruņa numuriem 65033598 vai 29182598. Gaidīšu tos līdz 
2019.gada 12.decembrim ieskaitot!
                                                                              Baiba Mietule

Mēs - viens otram

Bērni jāpiesaka uz Ziemassvētku eglīti

Atkal būs Ziemassvētku dāvanu 
tirgotava

Ķeipenes 
pensionāru 

biedrība “Avot-
kreses” informē, 
ka līdz 2019.gada  

beigām adresē 
“Kalnāji” Ķeipenē, 
Ķeipenes pagastā, 

humānās palīdzības 
sniegšana ir 
pārtraukta.


